
 

1 

 

 

Prot. n. 2514/06-12 Arzano 16/11/2020 
        
       Al sito web dell’Istituto Scolastico 

All’Albo 
Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina di selezione personale esterno per il conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione per l’anno scolastico 2020_2021. CIG ZCD2F6F9E1 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO   il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante  “Norme  generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n.129  del  28  agosto  2018  “  Regolamento  recante  istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n.81/2008 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n 123, in 
materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

RILEVATA la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico di Responsabile del servizio di 
protezione e prevenzione (RSPP) per l’anno 2020; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante 

“Avviso pubblico di selezione” 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di procedere all’avvio della procedura, ai sensi dell’art. 44 comma 4 del Decreto Interministeriale n.129 del 

28 agosto 2018, per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del servizio di protezione e prevenzione 
(RSPP) per l’anno 2020, mediante Avviso Pubblico di Selezione da pubblicarsi all’albo e sul sito internet 
dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
Art. 3 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà, mediante la comparazione dei curricula 
pervenuti, come da tabella di valutazione allegata all’avviso 

 

Art. 4 
Con gli esperti sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera, ai sensi dell’art. 2222 del c.c. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

IC 2 DE FILIPPO-VICO 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

C.M.: NAIC8EG00R- C.F.: 93056730638 

Sede, via del Centenario, 7 - 80022 Arzano (NA) 
 081/7316556 - Fax  081/5738175 

Plesso Tiberio, p.za dei Martiri, 5 - 80022 Arzano (NA) 
 081/7315685 - Fax  081/6581268 

  



 

2 

 

 

 

Art. 5 

Per la prestazione effettuata sarà corrisposto un compenso pari ad € 1.800,00 (milleottocento/00) 
comprensivo dei contributi prev.li e ass.li e delle ritenute a carico del dipendente e dello stato, da 

imputare sul capitolo A01 – 03-02-009 dell’esercizio finanziario 2020; 
 
Art. 6 
L’attività dell’esperto avrà durata dal 05 dicembre 2020 al 04 dicembre 2021; 

 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’avviso pubblico, che sarà parte integrate del 

presente provvedimento. 
 

Art. 8 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente Scolastico che emana la presente determina. 

 

Art. 9 
La presente determina sarà pubblicata all’albo e sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing. Redente Elpidio DEL PRETE 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


